

INSTITUTO DISTRITAL DE TURISMO
PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES DESAGREGADO
CON MODIFICACIONES A JULIO 30 DE 2020

| CÓDIGO | NOMBRE | APROP. INICIAL | MODIFICACIONES | | VIGENTE |
|-------------------------|---|----------------|----------------|--------------|----------------|
| | | | MES | ACUMULADO | |
| 3- | GASTOS | 23.947.217.000 | 0 | -580.522.800 | 23.366.694.200 |
| 3-1- | GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 7.757.497.000 | 0 | -30.522.800 | 7.726.974.200 |
| 3-1-1- | Gastos de personal | 6.192.497.000 | 0 | 0 | 6.192.497.000 |
| 3-1-1-01 | Planta de personal permanente | 6.192.497.000 | 0 | 0 | 6.192.497.000 |
| 3-1-1-01-01 | Factores constitutivos de salario | 4.514.729.000 | 0 | 0 | 4.514.729.000 |
| 3-1-1-01-01-01 | Factores salariales comunes | 3.221.453.000 | 0 | 0 | 3.221.453.000 |
| 3-1-1-01-01-01-0001 | Sueldo básico | 2.295.868.000 | 0 | 0 | 2.295.868.000 |
| 3-1-1-01-01-01-0004 | Gastos de representación | 303.915.000 | 0 | 0 | 303.915.000 |
| 3-1-1-01-01-01-0005 | Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo Suplementario | 35.103.000 | 0 | 0 | 35.103.000 |
| 3-1-1-01-01-01-0008 | Bonificación por servicios prestados | 76.429.000 | 0 | 0 | 76.429.000 |
| 3-1-1-01-01-01-0010 | Prima de navidad | 344.687.000 | 0 | 0 | 344.687.000 |
| 3-1-1-01-01-01-0011 | Prima de vacaciones | 165.451.000 | 0 | 0 | 165.451.000 |
| 3-1-1-01-01-02 | Factores salariales especiales | 1.293.276.000 | 0 | 0 | 1.293.276.000 |
| 3-1-1-01-01-02-0001 | Prima de antigüedad | 20.418.000 | 0 | 0 | 20.418.000 |
| 3-1-1-01-01-02-0002 | Prima Técnica | 890.560.000 | 0 | 0 | 890.560.000 |
| 3-1-1-01-01-02-0003 | Prima Semestral | 382.298.000 | 0 | 0 | 382.298.000 |
| 3-1-1-01-02 | Contribuciones inherentes a la nómina | 1.558.677.000 | 0 | 0 | 1.558.677.000 |
| 3-1-1-01-02-01 | Aportes a la seguridad social en pensiones | 434.830.000 | 0 | 0 | 434.830.000 |
| 3-1-1-01-02-01-0001 | Aportes a la seguridad social en pensiones públicas | 236.068.000 | 0 | 0 | 236.068.000 |
| 3-1-1-01-02-01-0002 | Aportes a la seguridad social en pensiones privadas | 198.762.000 | 0 | 0 | 198.762.000 |
| 3-1-1-01-02-02 | Aportes a la seguridad social en salud | 308.007.000 | 0 | 0 | 308.007.000 |
| 3-1-1-01-02-02-0001 | Aportes a la seguridad social en salud pública | 6.533.000 | 0 | 0 | 6.533.000 |
| 3-1-1-01-02-02-0002 | Aportes a la seguridad social en salud privada | 301.474.000 | 0 | 0 | 301.474.000 |
| 3-1-1-01-02-03 | Aportes de cesantías | 421.505.000 | 0 | 0 | 421.505.000 |
| 3-1-1-01-02-03-0001 | Aportes de cesantías a fondos públicos | 279.931.000 | 0 | 0 | 279.931.000 |
| 3-1-1-01-02-03-0002 | Aportes de cesantías a fondos privados | 141.574.000 | 0 | 0 | 141.574.000 |
| 3-1-1-01-02-04 | Aportes a cajas de compensación familiar | 166.855.000 | 0 | 0 | 166.855.000 |
| 3-1-1-01-02-04-0001 | Compensar | 166.855.000 | 0 | 0 | 166.855.000 |
| 3-1-1-01-02-05 | Aportes generales al sistema de riesgos laborales | 18.913.000 | 0 | 0 | 18.913.000 |
| 3-1-1-01-02-05-0001 | Aportes generales al sistema de riesgos laborales | 18.913.000 | 0 | 0 | 18.913.000 |
| 3-1-1-01-02-06 | Aportes al ICBF | 125.142.000 | 0 | 0 | 125.142.000 |
| 3-1-1-01-02-06-0001 | Aportes al ICBF de funcionarios | 125.142.000 | 0 | 0 | 125.142.000 |
| 3-1-1-01-02-07 | Aportes al SENA | 83.425.000 | 0 | 0 | 83.425.000 |
| 3-1-1-01-02-07-0001 | Aportes al SENA de funcionarios | 83.425.000 | 0 | 0 | 83.425.000 |
| 3-1-1-01-03 | Remuneraciones no constitutivas de factor salarial | 119.091.000 | 0 | 0 | 119.091.000 |
| 3-1-1-01-03-01 | Indemnización por vacaciones | 91.000.000 | 0 | 0 | 91.000.000 |
| 3-1-1-01-03-02 | Bonificación por recreación | 12.764.000 | 0 | 0 | 12.764.000 |
| 3-1-1-01-03-05 | Reconocimiento por permanencia en el servicio público | 13.975.000 | 0 | 0 | 13.975.000 |
| 3-1-1-01-03-06 | Prima Secretarial | 1.352.000 | 0 | 0 | 1.352.000 |
| 3-1-2- | Adquisición de bienes y servicios | 1.564.800.000 | 0 | -30.522.800 | 1.534.277.200 |
| 3-1-2-01 | Adquisición de activos no financieros | 15.164.000 | 0 | -1.322.800 | 13.841.200 |
| 3-1-2-01-01 | Activos fijos | 15.164.000 | 0 | -1.322.800 | 13.841.200 |
| 3-1-2-01-01-01 | Maquinaria y equipo | 15.164.000 | 0 | -1.322.800 | 13.841.200 |
| 3-1-2-01-01-01-0005 | Maquinaria de oficina, contabilidad e informática | 6.614.000 | 0 | -1.322.800 | 5.291.200 |
| 3-1-2-01-01-01-0006 | Maquinaria y aparatos eléctricos | 150.000 | 0 | 0 | 150.000 |
| 3-1-2-01-01-01-0007 | Equipo y aparatos de radio, televisión y comunicaciones | 8.400.000 | 0 | 0 | 8.400.000 |
| 3-1-2-02 | Adquisiciones diferentes de activos no financieros | 1.549.636.000 | 0 | -29.200.000 | 1.520.436.000 |
| 3-1-2-02-01 | Materiales y suministros | 98.907.000 | 0 | -17.400.000 | 81.507.000 |
| 3-1-2-02-01-01 | Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero | 17.392.000 | 0 | 0 | 17.392.000 |
| 3-1-2-02-01-01-0003 | Productos de molinería, almidones y productos derivados del almidón; otros productos alimenticios | 16.792.000 | 0 | 0 | 16.792.000 |
| 3-1-2-02-01-01-0004 | Bebidas | 96.000 | 0 | 0 | 96.000 |
| 3-1-2-02-01-01-0005 | Artículos textiles (excepto prendas de vestir) | 120.000 | 0 | 0 | 120.000 |
| 3-1-2-02-01-01-0006 | Dotación (prendas de vestir y calzado) | 384.000 | 0 | 0 | 384.000 |
| 3-1-2-02-01-02 | Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo) | 81.331.000 | 0 | -17.400.000 | 63.931.000 |
| 3-1-2-02-01-02-0002 | Pasta o pulpa, papel y productos de papel; impresos y artículos relacionados | 17.285.000 | 0 | -13.800.000 | 3.485.000 |
| 3-1-2-02-01-02-0003 | Productos de hornos de coque, de refinación de petróleo y combustible | 17.100.000 | 0 | -2.100.000 | 15.000.000 |
| 3-1-2-02-01-02-0004 | Químicos básicos | 672.000 | 0 | 0 | 672.000 |
| 3-1-2-02-01-02-0005 | Otros productos químicos; fibras artificiales (o fibras industriales hechas por el hombre) | 3.331.000 | 0 | 0 | 3.331.000 |
| 3-1-2-02-01-02-0006 | Productos de caucho y plástico | 40.668.000 | 0 | -1.500.000 | 39.168.000 |
| 3-1-2-02-01-02-0007 | Vidrio y productos de vidrio y otros productos no metálicos n.c.p. | 1.200.000 | 0 | 0 | 1.200.000 |
| 3-1-2-02-01-02-0008 | Muebles; otros bienes transportables n.c.p. | 1.075.000 | 0 | 0 | 1.075.000 |
| 3-1-2-02-01-03 | Productos metálicos | 184.000 | 0 | 0 | 184.000 |
| 3-1-2-02-01-03-0002 | Productos metálicos elaborados (excepto maquinaria y equipo) | 184.000 | 0 | 0 | 184.000 |
| 3-1-2-02-02 | Adquisición de servicios | 1.450.729.000 | 0 | -11.800.000 | 1.438.929.000 |
| 3-1-2-02-02-01 | Servicios de venta y de distribución; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua | 14.550.000 | 0 | -1.400.000 | 13.150.000 |
| 3-1-2-02-02-01-0002 | Servicios de transporte de pasajeros | 7.200.000 | 0 | -1.400.000 | 5.800.000 |
| 3-1-2-02-02-01-0006 | Servicios postales y de mensajería | 7.350.000 | 0 | 0 | 7.350.000 |
| 3-1-2-02-02-01-0006-001 | Servicios de mensajería | 7.350.000 | 0 | 0 | 7.350.000 |
| 3-1-2-02-02-02 | Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing | 846.330.000 | 0 | 31.700.000 | 878.030.000 |
| 3-1-2-02-02-02-0001 | Servicios financieros y servicios conexos | 104.700.000 | 0 | 31.700.000 | 136.400.000 |
| 3-1-2-02-02-02-0001-007 | Servicios de seguros de vehículos automotores | 3.800.000 | 0 | 1.201.669 | 5.001.669 |
| 3-1-2-02-02-02-0001-008 | Servicios de seguros contra incendio, terremoto o sustracción | 50.200.000 | 0 | -6.495.670 | 43.704.330 |
| 3-1-2-02-02-02-0001-009 | Servicios de seguros generales de responsabilidad civil | 36.300.000 | 0 | 38.457.987 | 74.757.987 |
| 3-1-2-02-02-02-0001-010 | Servicios de seguro obligatorio de accidentes de tránsito (SOAT) | 2.400.000 | 0 | -808.850 | 1.591.150 |
| 3-1-2-02-02-02-0001-012 | Otros servicios de seguros distintos de los seguros de vida n.c.p. | 12.000.000 | 0 | -655.136 | 11.344.864 |
| 3-1-2-02-02-02-0002 | Servicios inmobiliarios | 723.000.000 | 0 | 0 | 723.000.000 |

INSTITUTO DISTRITAL DE TURISMO
PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES DESAGREGADO
CON MODIFICACIONES A JULIO 30 DE 2020

| CÓDIGO | NOMBRE | APROP. INICIAL | MODIFICACIONES | | VIGENTE |
|-------------------------|---|----------------|-----------------|-----------------|----------------|
| | | | MES | ACUMULADO | |
| 3-1-2-02-02-02-0002-003 | Servicio de arrendamiento de bienes inmuebles a comisión o por contrata | 723.000.000 | 0 | 0 | 723.000.000 |
| 3-1-2-02-02-02-0003 | Servicios de arrendamiento o alquiler sin operario | 18.630.000 | 0 | 0 | 18.630.000 |
| 3-1-2-02-02-02-0003-003 | Servicios de arrendamiento sin opción de compra de computadores sin operario | 3.200.000 | 0 | 0 | 3.200.000 |
| 3-1-2-02-02-02-0003-005 | Derechos de uso de productos de propiedad intelectual y otros productos similares | 15.430.000 | 0 | 0 | 15.430.000 |
| 3-1-2-02-02-03 | Servicios prestados a las empresas y servicios de producción | 333.291.000 | 0 | 5.300.000 | 338.591.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0002 | Servicios jurídicos y contables | 2.300.000 | 0 | 0 | 2.300.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0002-001 | Servicios de documentación y certificación jurídica | 300.000 | 0 | 0 | 300.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0002-003 | Otros servicios jurídicos n.c.p. | 2.000.000 | 0 | 0 | 2.000.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0003 | Otros servicios profesionales, científicos y técnicos | 4.774.000 | 0 | 5.000.000 | 9.774.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0003-001 | Servicios de consultoría en administración y servicios de gestión; servicios de tecnología de la información | 4.774.000 | 0 | 5.000.000 | 9.774.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0004 | Servicios de telecomunicaciones, transmisión y suministro de información | 80.426.000 | 0 | 0 | 80.426.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0004-001 | Servicios de telefonía fija | 32.000.000 | 0 | 0 | 32.000.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0004-004 | Servicios de telecomunicaciones a través de internet | 48.426.000 | 0 | 0 | 48.426.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0005 | Servicios de soporte | 218.700.000 | 0 | 0 | 218.700.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0005-001 | Servicios de protección (guardas de seguridad) | 118.000.000 | 0 | 0 | 118.000.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0005-002 | Servicios de limpieza general | 100.000.000 | 0 | 0 | 100.000.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0005-003 | Servicios de copia y reproducción | 700.000 | 0 | 0 | 700.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0006 | Servicios de mantenimiento, reparación e instalación (excepto servicios de construcción) | 21.291.000 | 0 | 5.300.000 | 26.591.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0006-003 | Servicios de mantenimiento y reparación de computadores y equipo periférico | 6.191.000 | 0 | 0 | 6.191.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0006-004 | Servicios de mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo de transporte | 6.700.000 | 0 | 5.300.000 | 12.000.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0006-012 | Servicios de reparación de otros bienes | 8.400.000 | 0 | 0 | 8.400.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0007 | Otros servicios de fabricación; servicios de edición, impresión y reproducción; servicios de recuperación de materiales | 5.800.000 | 0 | -5.000.000 | 800.000 |
| 3-1-2-02-02-03-0007-002 | Servicios de impresión | 5.800.000 | 0 | -5.000.000 | 800.000 |
| 3-1-2-02-02-04 | Servicios administrativos del Gobierno | 57.600.000 | 0 | 0 | 57.600.000 |
| 3-1-2-02-02-04-0001 | Otros servicios públicos generales del Gobierno n.c.p. | 57.600.000 | 0 | 0 | 57.600.000 |
| 3-1-2-02-02-04-0001-001 | Energía | 45.600.000 | 0 | 0 | 45.600.000 |
| 3-1-2-02-02-04-0001-002 | Acueducto y alcantarillado | 12.000.000 | 0 | 0 | 12.000.000 |
| 3-1-2-02-02-05 | Viáticos y gastos de viaje | 110.000.000 | 0 | -47.400.000 | 62.600.000 |
| 3-1-2-02-02-06 | Capacitación | 20.315.000 | 0 | 0 | 20.315.000 |
| 3-1-2-02-02-07 | Bienestar e incentivos | 56.643.000 | 0 | 0 | 56.643.000 |
| 3-1-2-02-02-08 | Salud Ocupacional | 12.000.000 | 0 | 0 | 12.000.000 |
| 3-1-3- | Gastos diversos | 200.000 | 0 | 0 | 200.000 |
| 3-1-3-01 | Impuestos | 200.000 | 0 | 0 | 200.000 |
| 3-1-3-01-03 | Impuesto de vehículos | 200.000 | 0 | 0 | 200.000 |
| 3-3- | INVERSIÓN | 16.189.720.000 | 0 | -550.000.000 | 15.639.720.000 |
| 3-3-1- | DIRECTA | 16.189.720.000 | 0 | -550.000.000 | 15.639.720.000 |
| 3-3-1-15 | Bogotá Mejor Para Todos | 16.189.720.000 | -10.471.340.572 | -11.021.340.572 | 5.168.379.428 |
| 3-3-1-15-05 | Eje transversal Desarrollo económico basado en el conocimiento | 12.187.518.000 | -8.662.217.430 | -9.212.217.430 | 2.975.300.570 |
| 3-3-1-15-05-37 | Consolidar el turismo como factor de desarrollo, confianza y felicidad para Bogotá Región | 12.187.518.000 | -8.662.217.430 | -9.212.217.430 | 2.975.300.570 |
| 3-3-1-15-05-37-0988 | Turismo como generador de desarrollo, confianza y felicidad para todos | 7.475.428.000 | -5.892.979.970 | -6.142.979.970 | 1.332.448.030 |
| 3-3-1-15-05-37-0988-174 | Fortalecimiento de la red distrital de información turística | 2.393.318.000 | -1.664.955.282 | -1.914.955.282 | 478.362.718 |
| 3-3-1-15-05-37-0988-176 | Posicionamiento de Bogotá como destino turístico | 5.082.110.000 | -4.228.024.688 | -4.228.024.688 | 854.085.312 |
| 3-3-1-15-05-37-1036 | Bogotá destino turístico competitivo y sostenible | 4.712.090.000 | -2.769.237.460 | -3.069.237.460 | 1.642.852.540 |
| 3-3-1-15-05-37-1036-173 | Bogotá recupera sus atractivos para un mejor turismo | 742.530.000 | -582.050.000 | -582.050.000 | 160.480.000 |
| 3-3-1-15-05-37-1036-175 | Fortalecimiento de los productos turísticos y de la cadena de valor del turismo de Bogotá | 3.969.560.000 | -2.187.187.460 | -2.487.187.460 | 1.482.372.540 |
| 3-3-1-15-07 | Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia | 4.002.202.000 | -1.809.123.142 | -1.809.123.142 | 2.193.078.858 |
| 3-3-1-15-07-42 | Transparencia, gestión pública y servicio a la ciudadanía | -4.002.202.000 | 1.809.123.142 | -1.809.123.142 | 2.193.078.858 |
| 3-3-1-15-07-42-1038 | Fortalecimiento institucional del IDT | 4.002.202.000 | -1.809.123.142 | -1.809.123.142 | 2.193.078.858 |
| 3-3-1-15-07-42-1038-185 | Fortalecimiento a la gestión pública efectiva y eficiente | 4.002.202.000 | -1.809.123.142 | -1.809.123.142 | 2.193.078.858 |
| 3-3-1-16 | Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo XXI | 0 | 10.471.340.572 | 10.471.340.572 | 10.471.340.572 |
| 3-3-1-16-01 | Hacer un nuevo contrato social con igualdad de oportunidades para la inclusión social, productiva y política | 0 | 7.927.969.970 | 7.927.969.970 | 7.927.969.970 |
| 3-3-1-16-01-26 | Bogotá y región, el mejor destino para visitar | 0 | 7.927.969.970 | 7.927.969.970 | 7.927.969.970 |
| 3-3-1-16-01-26-7705 | Fortalecimiento del sistema turístico de Bogotá Región, para responder a las principales tendencias oportunidades y cambios que inciden en el sector, en Bogotá | 0 | 2.389.000.000 | 2.389.000.000 | 2.389.000.000 |
| 3-3-1-16-01-26-7706 | Implementación de estrategias de mercadeo y promoción para el sector turístico de la ciudad de Bogotá | 0 | 5.538.969.970 | 5.538.969.970 | 5.538.969.970 |
| 3-3-1-16-03 | Inspirar confianza y legitimidad para vivir sin miedo y ser epicentro de cultura ciudadana, paz y reconciliación | 0 | 83.000.000 | 83.000.000 | 83.000.000 |
| 3-3-1-16-03-48 | Plataforma institucional para la seguridad y justicia | 0 | 83.000.000 | 83.000.000 | 83.000.000 |
| 3-3-1-16-03-48-7707 | Desarrollo de estrategias para reducir condiciones que permiten la ocurrencia de delitos asociados a la ESCNNA, y delitos en contra de turistas y visitantes en la región y en Bogotá | 0 | 83.000.000 | 83.000.000 | 83.000.000 |
| 3-3-1-16-05 | Construir Bogotá Región con gobierno abierto, transparente y ciudadanía consciente | 0 | 2.460.370.602 | 2.460.370.602 | 2.460.370.602 |
| 3-3-1-16-05-54 | Transformación digital y gestión de TIC para un territorio inteligente | 0 | 154.010.000 | 154.010.000 | 154.010.000 |
| 3-3-1-16-05-54-7708 | Desarrollo de las herramientas tecnológicas de promoción e información turística de Bogotá | 0 | 154.010.000 | 154.010.000 | 154.010.000 |
| 3-3-1-16-05-56 | Gestión Pública Efectiva | 0 | 2.306.360.602 | 2.306.360.602 | 2.306.360.602 |
| 3-3-1-16-05-56-7709 | Mejoramiento y fortalecimiento de la capacidad institucional del Instituto Distrital de Turismo de Bogotá | 0 | 2.306.360.602 | 2.306.360.602 | 2.306.360.602 |